

## SOCIEDADES NO FINANCIERAS. ACTIVOS FINANCIEROS. SEGUROS, PENSIONES Y GARANTIAS ESTANDARIZADAS.

Estadística: [SOCIEDADES NO FINANCIERAS. ACTIVOS FINANCIEROS. SEGUROS, PENSIONES Y GARANTIAS ESTANDARIZADAS](#).

Enlace permanente (Permalink): <https://tematicas.org/M1/9815004t/>

Notas: [www.bde.es/webde/es/estadisticas/temas/cuentas-financieras.html](http://www.bde.es/webde/es/estadisticas/temas/cuentas-financieras.html).

Fuente: **BANCO DE ESPAÑA.**

Frecuencia: **Trimestral.**

Unidades: **MILLONES DE EUROS.**

Datos disponibles desde **Cuarto trimestre de 1994** hasta **Cuarto trimestre de 2023**.

Valor más alto alcanzado en Primer trimestre de 2008: **26836**.

Valor más bajo alcanzado en Cuarto trimestre de 1994: **7027.2**.

| fecha (últimos 30 datos)  | valor (MILLONES DE EUROS) |
|---------------------------|---------------------------|
| Cuarto trimestre de 2023  | 10,133.3                  |
| Tercer trimestre de 2023  | 9,853.6                   |
| Segundo trimestre de 2023 | 9,825.4                   |
| Primer trimestre de 2023  | 9,332.3                   |
| Cuarto trimestre de 2022  | 9,094.8                   |
| Tercer trimestre de 2022  | 9,381.4                   |
| Segundo trimestre de 2022 | 9,578.7                   |
| Primer trimestre de 2022  | 9,511.8                   |
| Cuarto trimestre de 2021  | 9,786.6                   |
| Tercer trimestre de 2021  | 9,754.3                   |
| Segundo trimestre de 2021 | 9,581.9                   |
| Primer trimestre de 2021  | 9,541.2                   |
| Cuarto trimestre de 2020  | 9,569.4                   |
| Tercer trimestre de 2020  | 9,713.3                   |
| Segundo trimestre de 2020 | 9,826.4                   |
| Primer trimestre de 2020  | 9,809.7                   |
| Cuarto trimestre de 2019  | 10,866.9                  |
| Tercer trimestre de 2019  | 11,467.9                  |
| Segundo trimestre de 2019 | 10,955.5                  |
| Primer trimestre de 2019  | 10,872.5                  |
| Cuarto trimestre de 2018  | 11,226.1                  |
| Tercer trimestre de 2018  | 10,712.5                  |
| Segundo trimestre de 2018 | 10,658.1                  |
| Primer trimestre de 2018  | 10,276.9                  |
| Cuarto trimestre de 2017  | 10,159.0                  |
| Tercer trimestre de 2017  | 12,143.5                  |
| Segundo trimestre de 2017 | 12,288.7                  |
| Primer trimestre de 2017  | 12,320.6                  |
| Cuarto trimestre de 2016  | 12,370.4                  |
| Tercer trimestre de 2016  | 10,723.8                  |

[Pulse aquí](#) para acceder a los datos completos actualizados y a la representación gráfica estadística.